РОССИИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ВОЛКОНСКОЕ»

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)

КОЗЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   24.01.2025 г.                                                                                        № 01
О внесении  изменений в постановление
Администрации СП «Село Волконское»

 от 01.11.2013 года №58  (  в последующих редакциях)

« Об утверждении Положения об отраслевой системе
оплаты труда работников муниципального казенного

учреждения культуры «Волконский сельский

Дом культуры»

В соответствии   с Законом Калужской области от 06.12.2024г. №566-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и  на плановый период 2026 и 2027 годов»,    Уставом муниципального образования  сельское поселение «Село Волконское»,  решением Сельской Думы  СП «Село Волконское» от 19.12.2024 года №191 «О бюджете МО СП «Село Волконское» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести в Постановление администрации  от 01.11.2013 года №58 (в последующих редакциях) «Об утверждении   Положения об отраслевой  системе оплаты  труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Волконский сельский Дом культуры» (далее- постановление, положение соответственно) изменения, изложив Приложение №1 к Положению в новой редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с  01 января 2025 года.
Глава  администрации

СП «Село Волконское»                                                                   Н.Н.Юрова

	Приложение

	к постановлению администрации

	СП « Село Волконское»

	от «24 »  января  2025 года  № 01

	«Приложение № 1

	к Положению об отраслевой системе оплаты  труда

	работников    муниципального казенного

 учреждения культуры

«Волконский  сельский Дом культуры»

	Размеры

базовых окладов работников   муниципального казенного учреждения культуры «Волконский сельский Дом культуры»

N п/п

Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень <*>

Размеры базовых окладов, руб.

1

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

1 квалификационный уровень

7440

2 квалификационный уровень

7645

2

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

1 квалификационный уровень

7818

2 квалификационный уровень

8556

3 квалификационный уровень

9303

4 квалификационный уровень

9794

3

Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"

7645

4

Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

1 квалификационный уровень
7818

2 квалификационный уровень
8556

3 квалификационный уровень

9303

4 квалификационный уровень
9794

5

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

1 квалификационный уровень

7583

2 квалификационный уровень

7793

6

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

1 квалификационный уровень

7969

2 квалификационный уровень

8556

3 квалификационный уровень

9303

4 квалификационный уровень

10042

5 квалификационный уровень

10409

7

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

1 квалификационный уровень

10042

2 квалификационный уровень

10409

3 квалификационный уровень

11158

4 квалификационный уровень

11904

5 квалификационный уровень

12539

8

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

1 квалификационный уровень

12885

2 квалификационный уровень

13740

3 квалификационный уровень

15457

9

Профессиональная квалификационная группа "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"

8556

10

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

10042

11

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

11904

12

Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

13740

Примечание:

(*) Квалификационный уровень определяется в соответствии с правовыми актами федерального органа исполнительной власти в сфере труда".